[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БЕЛОКАЛИТВИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

24 сентября 2021 года                                                                                №179
г. Белая Калитва
	О внесении изменений в распоряжение Администрации Белокалитвинского городского поселения от 16.12.2020 № 234

В соответствии с постановлением Администрации  Белокалитвинского городского поселения от 15.03.2018 № 130 «Об утверждении  Порядка разработки, реализации и оценки эффективности  муниципальных программ Белокалитвинского городского поселения»
1. Внести изменения в распоряжение Администрации Белокалитвинского городского поселения от 16.12.2020 № 234 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы Белокалитвинского городского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Белокалитвинского городского поселения» на 2021 год», согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу после его подписания.

3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на начальника отдела муниципального хозяйства Администрации Белокалитвинского городского поселения Кузнецову Т.М.
Глава Администрации

Белокалитвинского городского поселения                               Н.А. Тимошенко
Верно:
Начальник общего отдела                                                        М.В. Баранникова
Приложение

 к распоряжению

Администрации Белокалитвинского

 городского поселения

от 24 сентября 2021 года № 179
План

реализации муниципальной программы Белокалитвинского городского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Белокалитвинского городского поселения»
 на 2021 год
	№ п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель (ФИО)
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Срок реализации (дата)
	Объем расходов <*> (тыс. руб.)

	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	районный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7
	8
	9
	10

	1
	Подпрограмма 1 «Развитие жилищного хозяйства в Белокалитвинском городском поселении»
	начальник отдела муниципального хозяйства Администрации БГП Кузнецова Т.М.
	Повышение эффективности управления многоквартирными домами
	01.01.2021- 31.12.2021
	3120,0
	61,8
	0,0
	0,0
	3058,2
	0,0

	1.1
	ОМ 1.1. Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда

	начальник отдела муниципального хозяйства Администрации БГП Кузнецова Т.М.
	сокращение числа домов, требующих проведения мероприятий по приведению их в состояние, обеспечивающее безопасное проживание его жителей
	01.01.2021- 31.12.2021
	342,9
	0,0
	0,0
	0,0
	342,9
	0,0

	1.2
	ОМ 1.2. Уплата взносов на капитальный ремонт за жилые и нежилые помещения
	начальник отдела муниципального хозяйства Администрации БГП Кузнецова Т.М.
	 обеспечение деятельности некоммерческой организации «Ростовский областной фонд содействия капитальному ремонту» по проведению капитального ремонта общего имущества в МКД
	01.01.2021- 31.12.2021
	1712,6
	0,0
	0,0
	0,0
	1712,6
	0,0

	1.3
	ОМ 1.3. Обследование жилого фонда
	начальник отдела муниципального хозяйства Администрации БГП Кузнецова Т.М.
	сокращение числа домов, требующих проведения мероприятий по приведению их в состояние, обеспечивающее безопасное проживание его жителей
	01.01.2021- 31.12.2021
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	100,0
	0,0

	1.4.
	ОМ 1.4. Уплата по исполнительному листу ООО «Стройком»
	начальник отдела муниципального хозяйства Администрации БГП Кузнецова Т.М.
	Повышение эффективности управления многоквартирными домами
	01.01.2021- 31.12.2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.5
	ОМ 1.5. Содержание муниципальных жилых помещений
	начальник отдела муниципального хозяйства Администрации БГП Кузнецова Т.М.
	Улучшение технического состояния многоквартирных домов
	01.01.2021- 31.12.2021
	62,0
	0,0
	0,0
	0,0
	62,0
	0,0

	1.6
	ОМ 1.6.  Замена лифтов
	начальник отдела муниципального хозяйства Администрации БГП Кузнецова Т.М.
	Улучшение технического состояния многоквартирных домов
	01.01.2021- 31.12.2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.7
	ОМ 1.7. Приобретение жилого помещения
	начальник отдела муниципального хозяйства Администрации БГП Кузнецова Т.М.
	Улучшение технического состояния многоквартирных домов
	01.01.2021- 31.12.2021
	840,7
	0,0
	0,0
	0,0
	840,7
	0,0

	1.8
	ОМ 1.8. Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту МКД за счет средств, поступающих от Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	начальник отдела муниципального хозяйства Администрации БГП Кузнецова Т.М.
	Улучшение технического состояния многоквартирных домов
	01.01.2021- 31.12.2021
	61,8
	61,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Подпрограмма 2 «Создание условий обеспечения бесперебойности и роста качества жилищно-коммунальных услуг на территории Белокалитвинского городского поселения»
	начальник отдела муниципального хозяйства Администрации БГП Кузнецова Т.М.
	повышение эффективности, качества и надежности поставок коммунальных ресурсов
	01.01.2021- 31.12.2021
	45 179,9
	0,0
	37 892,9
	1954,5
	5332,5
	0,0

	2.1
	ОМ 2.1. Ремонт водопроводной сети
	начальник отдела муниципального хозяйства Администрации БГП Кузнецова Т.М.
	повышение удовлетворенности населения БГП уровнем коммунального обслуживания; снижение уровня потерь при производстве, транспортировке и распределении коммунальных ресурсов
	01.01.2021- 31.12.2021
	502,1
	0,0
	0,0
	0,0
	502,1
	0,0

	2.2.
	ОМ 2.2. Разработка схемы газоснабжения, внесение изменений в расчетную схему газоснабжения
	начальник отдела муниципального хозяйства Администрации БГП Кузнецова Т.М.
	повышение качества предоставления коммунальных услуг; снижение уровня потерь при производстве, транспортировке и распределении коммунальных ресурсов
	01.01.2021- 31.12.2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3.
	ОМ 2.3. Работы по составлению тех.задания, сметы и получения заключения по оценке достоверности сметной стоимости проектных работ по объекту: «Капитальный ремонт сетей канализации по ул. Совхозная в г. Белая Калитва Ростовской области»
	начальник отдела муниципального хозяйства Администрации БГП Кузнецова Т.М.
	повышение качества предоставления коммунальных услуг; снижение уровня потерь при производстве, транспортировке и распределении коммунальных ресурсов
	01.01.2021- 31.12.2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.4
	ОМ 2.4. Разработка проектно-сметной документации
	начальник отдела муниципального хозяйства Администрации БГП Кузнецова Т.М.
	повышение эффективности, качества и надежности поставок коммунальных ресурсов
	01.01.2021- 31.12.2021
	400,0
	0,0
	0,0
	0,0
	400,0
	0,0

	2.5.
	ОМ 2.5. Приобретение спецтехники
	начальник отдела муниципального хозяйства Администрации БГП Кузнецова Т.М.
	повышение удовлетворенности населения БГП уровнем коммунального обслуживания
	01.01.2021- 31.12.2021
	670,0
	0,0
	0,0
	0,0
	670,0
	0,0

	2.6.
	ОМ 2.6. Возмещение предприятиям жилищно-коммунального хозяйства части платы граждан за коммунальные услуги в объеме свыше установленных индексов максимального роста размера платы граждан  за коммунальные услуги
	начальник отдела муниципального хозяйства Администрации БГП Кузнецова Т.М.
	повышение эффективности, качества и надежности поставок коммунальных ресурсов
	01.01.2021- 31.12.2021
	39 971,5
	0,0
	37892,9
	0,0
	2078,6
	0,0

	2.7
	ОМ 2.7. Технологическое присоединение
	начальник отдела муниципального хозяйства Администрации БГП Кузнецова Т.М.
	повышение эффективности, качества и надежности поставок коммунальных ресурсов
	01.01.2021- 31.12.2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.8
	ОМ 2.8. Обустройство и содержание контейнерных площадок
	начальник отдела муниципального хозяйства Администрации БГП Кузнецова Т.М.
	повышение эффективности, качества и надежности поставок коммунальных ресурсов
	01.01.2021- 31.12.2021
	1584,7
	0,0
	0,0
	960,0
	624,7
	0,0

	2.9
	ОМ 2.9. Экспертиза техники
	начальник отдела муниципального хозяйства Администрации БГП Кузнецова Т.М.
	повышение удовлетворенности населения БГП уровнем коммунального обслуживания
	01.01.2021- 31.12.2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.10
	ОМ 2.10. Подключение к сетям водопровода
	начальник отдела муниципального хозяйства Администрации БГП Кузнецова Т.М.
	повышение удовлетворенности населения БГП уровнем коммунального обслуживания
	01.01.2021- 31.12.2021
	13,6
	0,0
	0,0
	0,0
	13,6
	0,0

	2.11
	ОМ 2.11. Содержание и обслуживание газораспределительных пунктов
	начальник отдела муниципального хозяйства Администрации БГП Кузнецова Т.М.
	повышение удовлетворенности населения БГП уровнем коммунального обслуживания

	65,8
	0,0
	0,0
	0,0
	65,8
	0,0

	2.12
	ОМ 2.12. Содержание и обслуживание мусорных контейнеров
	начальник отдела муниципального хозяйства Администрации БГП Кузнецова Т.М.
	повышение удовлетворенности населения БГП уровнем коммунального обслуживания

	248,9
	0,0
	0,0
	0,0
	248,9
	0,0

	2.13
	ОМ 2.13. Приобретение мусорных контейнеров
	начальник отдела муниципального хозяйства Администрации БГП Кузнецова Т.М.
	повышение удовлетворенности населения БГП уровнем коммунального обслуживания

	994,5
	0,0
	0,0
	994,5
	0,0
	0,0

	2.14
	ОМ 2.14. Гидравлическая модель схемы водоснабжения
	начальник отдела муниципального хозяйства Администрации БГП Кузнецова Т.М.
	повышение удовлетворенности населения БГП уровнем коммунального обслуживания

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.15
	ОМ 2.15. Подключение к канализационному коллектору по ул. Набережная
	начальник отдела муниципального хозяйства Администрации БГП Кузнецова Т.М.
	повышение удовлетворенности населения БГП уровнем коммунального обслуживания

	728,0
	0,0
	0,0
	0,0
	728,0
	0,0

	3
	Подпрограмма 3 «Обеспечение реализации муниципальной программы»
	начальник отдела муниципального хозяйства Администрации БГП Кузнецова Т.М.
	Создание условий для реализации муниципальной программы
	01.01.2021- 31.12.2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по муниципальнойпрограмме
	 начальник отдела муниципального хозяйства Администрации БГП Кузнецова Т.М.
	Увеличение объема капитального ремонта многоквартирных домов;

Повышение эффективности, качества и надёжности поставок коммунальных ресурсов;

Обеспечение населения качественной питьевой водой
	01.01.2021- 31.12.2021
	48299,9
	61,8
	37892,9
	1954,5
	8390,7
	0,0